
  
  
 

1/4 

STEZA Zlín, spol. s r.o. 
se sídlem: Hradská 888, 760 01 Zlín 
IČO: 26270986 
DIČ: CZ26270986 
Zastoupená:   , ředitelem společnosti  
bankovní spojení:   , č.ú.: 
(dále jen jako „nabyvatel“) 
 
a 
 
MgA. Quang Milan Nguyen 
se sídlem: Kostelec 264, 696 51 Kostelec 
IČO: 11701579 
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení:   , č.ú.: 

(dále jen „zhotovitel“)  
 

uzavírají tuto  

S M L O U V U  O  D Í L O  A  L I C E N Č N Í  S M L O U V U  
uzavřenou podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 
  

Článek I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému, včasnému a bezvadnému 

provedení dodávky a prací specifikovaných dále touto smlouvou (článek I bod 2.) a závazek 
nabyvatele k zaplacení ceny za dílo (článek IV). 

2. Dílem dle této smlouvy je: návrh grafického zpracování loga a „logo manuálu“ společnosti 
STEZA Zlín, spol. s r.o. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet majetková práva k dílu 
v podobě grafického návrhu loga a „logo manuálu“.  

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat grafický návrh loga dle následujících požadavků a 
v elektronické podobě jej dodat nabyvateli: 

a. tiskové a pracovní data odevzdat ve formátu PDF (případně Adobe Illustrator, Adobe 
Photoshop, Adobe InDesign), 

b. zpracovat „logo manuál“ pro potřeby společnosti STEZA Zlín se všemi náležitostmi, 
c. data návrhů zaslat na e-mail:  

5. Pro účely této smlouvy je dále návrh grafického zpracování loga a „logo manuálu“ společnosti 
STEZA Zlín označováno rovněž termínem „dílo“. 

6. Touto smlouvou zhotovitel poskytuje nabyvateli oprávnění výhradní licence k užití díla, a to 
všemi způsoby užití, bez časového, množstevního a teritoriálního omezení. Nabyvatel je 
oprávněn dílo užít i bez uvádění autorství. 

7. Oprávnění tvořící součást licence dle této smlouvy může nabyvatel poskytnout třetí osobě jako 
podlicenci, případně může licenci třetí osobě zcela nebo zčásti postoupit. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení nezbytné. 

9. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci dle této smlouvy třetí osobě. Zhotovitel není oprávněn dílo 
nebo jeho části užít způsobem, ke kterému licenci udělil, nebo poskytnout licenci k částem díla 



  
  
 

2/4 

třetím osobám. Zhotovitel je pouze oprávněn dílo užít v souvislosti s propagací své činnost jako 
referenční zakázku, kterou prováděl pro nabyvatele.  

10. Právu dílo užít se ve smyslu této smlouvy rozumí právo nerušeného užívání díla - územně a 
časově neomezené, v rozsahu neomezeném, tj. ke všem známým a ze smlouvy vyplývajícím 
způsobům užití. Na základě této smlouvy je tak nabyvatel zejména oprávněn dílo a kteroukoliv 
jeho část dále nerušeně zpracovávat, upravovat, rozmnožovat a rozšiřovat, a to i bez uvedení 
autorství zhotovitele.  

11. Nabyvatel nabývá dnem převzetí díla podle této smlouvy vlastnické právo k dílu a ke stejnému 
dni licenci k užití díla. Odměna za provedení díla i poskytnutí licence je plně zahrnuta v ceně 
díla.  

12. Zhotovitel poskytuje nabyvateli licenci k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými 
díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky.  

13. Zhotovitel souhlasí s postoupením, přenecháním, zapůjčením, umožněním užívání, či jinak 
dočasným nebo trvalým poskytnutím oprávnění tvořící součást licence zhotoviteli, a to bez 
jakéhokoli omezení. Nabyvatel je oprávněn vytvořit potřebný počet záložních a archivních 
rozmnoženin díla pro své užití.  

14. Nabyvatel není povinen licenci využít.  
15. Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku 

nabyvatele na jeho právního nástupce.  
16. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje nabyvatele, že je, na základě svého autorství, oprávněn 

vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva autorská k výsledkům tvůrčí 
činnosti zhotovitele, co by autora dle této smlouvy, včetně hmotného zachycení výsledků 
činností zhotovitele na základě této smlouvy, zejména je oprávněn všechny tyto části plnění 
jako autorské dílo anebo jiný předmět práv duševního vlastnictví užít ke všem známým 
způsobům užití a udělit nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami 
této smlouvy.  
 

Článek II. 
Doba plnění 

 
1. Provádění díla bude zahájeno bezodkladně po uzavření této smlouvy. Termín ukončení 

a předání kompletního díla nabyvateli byl stanoven do 30 dnů od uzavření této smlouvy.  
 

Článek III. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 

způsobilost sloužit svému účelu a prokázáno splnění náležitostí uvedených v čl. I. této smlouvy. 
2. Budou-li při předání díla, nebo jeho části, zjištěny závažné vady nebo nedodělky bránící 

řádnému užívání díla, nebo jeho části, nabyvatel dílo, nebo jeho část nepřevezme a o této 
skutečnosti sepíše záznam. 
 

Článek IV.  
Cena  

 
1. Cena za realizaci dodávky v rozsahu čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

jako cena maximální, bez možnosti navyšování a zahrnuje všechny náklady spojené s řádnou 
a včasnou realizací předmětu plnění dle této smlouvy. 

2. Cena za kompletní dílo a poskytnutí licence byla dohodnuta na 55 000 Kč (slovy: 
padesátpěttisíc korun českých). 

3. V případě, že v průběhu realizace dojde k rozšíření nebo redukci smluvených prací, budou tyto 
řešeny dodatkem k této smlouvě po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 
 
 



  
  
 

3/4 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Nabyvatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel po provedení díla vystaví nabyvateli fakturu.  
2. Fakturu doručí zhotovitel nabyvateli do 7 kalendářních dnů ode dne předání díla.  
3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 

v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti faktury do 14 dnů ode dne jeho doručení nabyvateli. 
4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu nabyvatele. 
 

Článek VI. 
Úrok z prodlení 

 
1. Dostane-li se nabyvatel či zhotovitel do prodlení se splněním peněžitých závazků vyplývajících 

z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši denně 
z částky, ohledně které je v prodlení. 

 
Článek VII. 

Podstatné porušení smluvní povinnosti 
 

1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 
- prodlení zhotovitele se zahájením nebo provedením (řádným ukončením a předáním) 

dodávky a nedodržení termínů v této smlouvě uvedených, 
- prodlení nabyvatel se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší třiceti 

dnů. 
 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Zhotovitel a nabyvatel mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 

smlouvy dle čl. VII. Strana odstupující od smlouvy je povinna toto odstoupení zaslat písemně 
na adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Účinnost tohoto odstoupení se 
váže ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 
Článek IX.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu. 

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.  

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že STEZA Zlín, spol. s r. o., jako správce zpracovává osobní údaje v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou 
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro 
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace 
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na http://www.laznezlin.cz/faq-caste-dotazy.php. 

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

http://www.laznezlin.cz/faq-caste-dotazy.php


  
  
 

4/4 

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla 
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou 
smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto 
skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 8.11.2023     V Kostelci dne 8.11.2023 

      
 
 
 
 
 
 
      ________________________    _____________________________ 
         nabyvatel              zhotovitel               
                       
               
        


	SMLOUVU O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVU

